aca

I ol
O e ]

DETERMINAZIONE n. 07 del O.L/ 0 20 0 )

OGGETTO: | Procedura aperta per I'appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria
reti interne comuni zona nord, zona centro, zona sud, zona litoranea, zona

metropolitana e comune di Chieti anni 2020 e 2021.

CIG 8356707CC3 CUP  C13E20000050005 ZONA NORD

CIG 8356830247 CUP  C33E20000040005 ZONA CENTRO

CIG 835673430E CUP  C23E20000080005 ZONA SUD

CIG 8356835666 CUP  C33E20000030005 ZONA LITORANEA

CIG 83567353E1 CUP  C23E20000090005 ZONA METROPOLITANA
CIG 8356706BF0 CUP C73E20000060005 COMUNE DI CHIETI-LOTTO 6

PRESA D’ATTO PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE ALMA C.I.S. SRL

TIPOLOGIA
(In ""sg""’"“’ SSEeiTORE CIG/CUP DATA INIZIO DATA FINE CODICE
& ATTIVITA’ ATTIVITA’ BUDGET
osto
d’esercizio)
cs 1200
CONTRIBUTO
IN CONTO ATTIVITA’

PERIODICITA’ | DEDICATO IMPORTO IBANCONTO | COMPARTO | IMPORTO AL
FATTURAZIONE | IMPIANTO CONTRIBUTO DEDICATO UMBUNDLI | NETTO DI IVA
ENTE NG

EROGATORE
sal € 474.261,50

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il verbale del Consiglio di Amministrazione n. 24 in data 02.12.2020 ed in particolare il
punto 5) relativo all'attribuzione delle competenze di cui all'art. 20 dello statuto societario;

Richiamata la determina n. 68 in data 10.02.2021, relativa all'approvazione dei verbali di
gara ed aggiudicazione della procedura di gara in parola;
Visto lo statuto societario;

Vista la propria competenza;
Preso atto del provvedimento di esclusione del concorrente ALMA C.I.S. srl e del relativo
avviso, entrambi, in data 22.02.2021;

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte inscindibile e sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto del provvedimento di esclusione del concorrente ALMA C.1.S. srl e
relativo avviso, entrambi, datati 22.02.2021;

3. di confermare tutto il determinato del provvedimento di aggiudicazione n. 68 in data
10.02.2021;

4. di disporre:



e ['invio del provvedimento di che trattasi a tutti i partecipanti alla procedura di gara;
e la pubblicazione del provvedimento sul portale di e-procurement in uso e sul sito
web del MIT;
5. di informare I'ufficio contratti, 'estensore del provvedimento, 'UGC, l'ufficio controllo di
gestione e l'ufficio finanziario.

BDM/bdm
IL DIRETTORE (;_‘.}ENERAL/)E
tt, Marc icalg
Pz etes

/ |

\



Determinazione n. i{*"fL' del &4 1L ‘":*I 20 J

L’'UFFICIO PROPONENTE

Firma leggibile
Pescara,

\

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO &/v& \ B

—
Fase affidamento
3. &1 & Dott. Ing. Dino Centorame
Pescara_ <> ~UZ -5/}
IL RESPON@ABILE
UFFICIO GARE ED ESECUZIONE E CONTROLLO DEL CONTRATTO
Dott. Ing. Dino l:entorar?e
Pescara, 25~02- do21} /\,4 AN s
S| ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE DEL
PRESENTE ATTO E SE NE RILEVA L'IMPEGNO FINANZIARIO:

2% - £

INANZIARIO

\/

IL DIRIGENTE AMMINIST
| / Dott.ssa tha Vg.-
L

Pescara “ I 02

ETT *GE(E\I%
o /bﬁ/(/vﬁ(x %"\* R@f
Pescara Q‘-’f(&#&(‘;‘z‘{

NOTE:

A.C.A. S.p.A. in House Providing — Societa per azioni a totale capitale pubblico
Via Maestri del Lavoro d’ltalia n. 81 — 65125 Pescara
Tel. 085/41781 — Fax 085/4156113 — P. IVA 01318460688 — C.F. 91015370686 — C.C.ILA.A. di Pescara n. 55010/97



ac

A R e e R P S e T NGRS P

Pescara, 22.02.2021

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE E/O ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI GARA

OGGETTO: | Procedura aperta per l|appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria reti interne comuni zona nord, zona centro. zona sud, zona litoranea,
zona metropolitana e comune di Chieti anni 2020 e 2021.

CIG 8356707CC3 CuP C13E20000050005 ZONA NORD

CIG 8356830247 cur C33E20000040005 ZONA CENTRO

CiG 835673430 cupP C23E20000080005 ZONA SUD

CiG 8356835666 CuP C33E20000030005 ZONA LITORANEA

CIG 83567353E1 cur C23E20000090005 ZONA METROPOLITANA

CIG 8356706BF0 CUP  C73E20000060005 COMUNE DI CHIETI

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
CON RIFERIMENTO AL LOTTO 6 (COMUNE DI CHIETI)

e Visto I'art. 29, commi 1 del D.Lgs. n. 50/2016;
e Visto il verbale per la valutazione dei giustificativi prodotti da ALMA C.I.S. SRL in data

11.12.2020;
DICHIARA ESCLUSO

Il concorrente
e ALMA-C.IS.SR.L

Pertanto,
DISPONE

1. la pubblicazione del presente provvedimento, entro due giorni dall'adozione, sul profilo WEB
https.//acapescara.garetelematiche.info/gare/id 18760-dettaglio

2. la comunicazione ai concorrenti, con le modalita di cui all'art. 5-bis del D.Lgs. n. 7 marzo 2005
n. 82 (recante il codice del'amministrazione digitale), del presente provvedimento, indicando
nella comunicazione l'ufficio o il collegamento informativo ad accesso riservato dove sono
disponibili i relativi atti.

DA’ ATTO
che avverso il presente provvedimento, con decorrenza dall'avvenuta pubblicazione dello stesso
sul profilo web https //acapescara garetelematiche info/gare/id 18760-dettaglio, & possibile proporre

ricorso al TAR Abruzzo — sezione di Pescara - ai sensi dell'art. 120 del cpa, come modificato
dall'art. 204 del D.Lgs. n. 50/216 e s.m.i.

Il Responsabile Unico del Procedimento

A.C.A. S.p.A. in House Providing — Societd per azioni a totale capitale pubblico
Via Maestri del Lavoro d'Italia n. 81 - 65125 Pescara
Tel. 085/41781 — Fax 085/4156113 — P. IVA 01318460688 — C.F. 91015370686 — C.C.LA.A. di Pescara n. 55010/97



i

Pt g A

Pescara, 22.02.2021

Spettabili
Operatori economici
Via Piattaforma telematica

AVVISO AMMISSIONI ED ESCLUSIONI EX ART. 29 DEL D.LGS. N. 50/2016

OGGETTO: | Procedura aperta per l|'appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria reti interne comuni zona nord, zona centro, zona sud, zona litoranea,
zona metropolitana e comune di Chieti anni 2020 e 2021.

CiG 8356707CC3 Cur C13E20000050005 ZONA NORD

CIG 8356830247 CurP C33E20000040005 ZONA CENTRO

CiG 835673430E curP C23E£20000080005 ZONA SUD

CIG 8356835666 CuP C33E£20000030005 ZONA LITORANEA

ClGg 83567353E1 CuP C23E£20000090005 ZONA METROPOLITANA

CIG 8356706BF0 CUP  C73E20000060005 COMUNE DI CHIETI

Con il presente avviso, si comunica che sul portale della scrivente societa, nella sezione
‘Amministrazione trasparente”, e stato pubblicato il provvedimento che ha disposto in merito alle
ammissioni ed esclusioni degli operatori economici ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

Piu precisamente, il collegamento informatico dove & reperibile il suddetto provvedimento &
il seguente https://acapescara garetelematiche.info/gare/id18760-dettaglio.

Avverso il suddetto provvedimento & possibile proporre ricorso al T.A.R. Abruzzo — sezione
di Pescara - entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione del suddetto

provvedimento, ovvero dalla data di ricezione del presente avviso.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO GARE

A.C.A.S.p.A. in House Providing — Societa per azioni a totale capitale pubblico
Via Maestri del Lavoro d*Italia n. 81 — 65125 Pescara
Tel. 085/41781 - Fax 085/4156113 - P. IVA 01318460688 — C.F. 91015370686 — C.C.1.A.A. di Pescara n. 55010/97



PTG e P G N N RS

DETERMINAZIONE n. del 7 / 20 ~

OGGETTO: | Procedura aperta per I'appalto dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria
reti interne comuni zona nord, zona centro, zona sud, zona litoranea, zona
metropolitana e comune di Chieti anni 2020 e 2021.

CIG 8356707CC3 CUP C13E20000050005 ZONA NORD
CIG 8356830247 CUP  C33E20000040005 ZONA CENTRO
CIG 835673430E CUP  C23E20000080005 ZONA SUD
CIG 8356835666 CUP  C33E20000030005 ZONA LITORANEA
CIG 83567353E1 CUP  C23E20000090005 ZONA METROPOLITANA
CIG 8356706BF0 CUP C73E20000060005 COMUNE DI CHIETI-LOTTO 6
Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione (LOTTO 6)
TIPOLOGIA
(investimento CIG/CUP DATA INIZIO DATA FINE CODICE
9 BSECUTORE ATTIVITA’ ATTIVITA’ BUDGET
osto
d’esercizio)
cs 10.02.2021 09.02.2022 1200
CONTRIBUTO
IN CONTO ATTIVITA’

PERIODICITA'’ DEDICATO IMPORTO IBAN CONTO COMPARTO | IMPORTO AL
FATTURAZIONE IMPIANTO CONTRIBUTO DEDICATO UMBUNDLI | NETTO DI IVA
ENTE NG

EROGATORE
sal € 474.261,50

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il verbale del Consiglio di Amministrazione n. 24 in data 02.12.2020 ed in particolare il
punto 5) relativo all’'attribuzione delle competenze di cui all'art. 20 dello statuto societario;
Preso atto del quadro economico relativo al lotto 6 (COMUNE DI CHIETI) come di seguito:

COMUNE di CHIETI (Progettazione Geom. Emidio Di Nardo)

A) Lavori a misura:

- manutenzione ordinaria

- manutenzione straordinaria
- manutenzione straordinaria programmata

- oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso

B) Somme a disposizione:

- LV.A. 10% man. str. e programmata (split payment)
- LV.A. 22% man. ord. e sicurezza (split payment)
- retribuzione incentivante personale dipendente

- imprevisti

€ 200.000,00

€ 320.000,00

€ 110.000,00
in uno

Totale lavori

€ 43.000,00
€ 48.400,00
€ 6.500,00
€ 2.100,00
inuno

€ 630.000,00
€ 20.000,00
€ 650.000,00

€ 100.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 750.000,00




Yisti | verball di gava n, 8 in dats 31.08.2020, n. 11 in dats 02.08.2020, n 15 in dals
14092020, n. 22 in data 12.10.2020, n. 26 in data 16.710.2020 e n. 32 in data 11.11.202%,
Wistl, altresl, # verbale di non congruita delofferta in data 11122027 reistivo al
concorrents ;%r%mo classiicato (ALMA CLS. s

Precizato chs | goncorrentl secondo ¢ terzo classificato seno gis aggiudicatari ¢ un lolo
clascuno di imporio contrafiuale superiore a quelio del lolic di che tratiasi {(vedasi a riguario
disciplinere di gara pag. 1e 2);

Wisto i verbale di congruita dell'offerta del concorrente quario classificato {costituendo RT1
COMAB. s/ EPROM s} assunio al prot, n, 1828 in data 25.01.2021;

Atteso cha occorrg agghudicars Fappalic al nostituende RTI COMAB. st/ EPROM s con
domigilio presso iz sede della mandataria stz In Alsleta (AQ) alla Vis Trampaine sne, P.iva
01428690661, codice fincale 00299400945 per un imporio contraBuale di € 474.261,50
{ribasso del 27,885%) di cui € 20.000,00 per oneri sulla sicurezza

Preso atio def nuove guadro sconomics:

Al Importe lavori & manodopera £ 454 261,50

A2 Oneri per la sicurazza £ 20.000,00

A Totale lavort ¢ manod, (A1+A2} £ 474,284,548

B Somme 3 disposizione £ 100.000,00

G Economle &'ssta £ 17573850
Totale progatis (A+8+C) € THO. 006,80

Wiste o statuto socistario;

Yista la propria competenza,

Ravvisala la necessia di approvare | verball di gara prima richiamati e procedere
all'adozione dell'atto di aggiudicarzione delfappalio in questions;

Atteso che occorre naminare il Rup della fase di esecuzione ed il Diretlore dei Lavosy;
Considerato che la presenie determinzzione produrd i suoi effelti ai fini della stipula del
contratio, ai sensi deifart. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2018, solc dopo s verffica dei
requisitl autocertificatl e fatto saive i poteri di autolutela congsentiti dal'art. 32, comma § dat
medesimo decreto legislativo prima richiamato;

DETERMINA

1. di sonsiderare le premesse parte inscindibile e sostanziale del presente atto;

di approvare | verbali di gara n. 6 in data 31.08.2020, n. 11 in data 02.09.2020, n. 15 in

data 14.08.2020¢, n. 22 in dala 12102020, n. 26 in data 16.10.2020 & n. 32 in data

11.11.2026;

3. di aggludicare 'sppalto in paroia a! costituendo R COMAB. srl 7/ EPROM sii con
domicilio presso la sede della mandataria sita in Aleleta {AQ) alla Via Trampalno sng,
Plva 01428690661, codice fiscale DO299400945  per un imporic condratiuale di

CE474.261,50 (ribasso del 27,B95%) di cui € 20.000,00 per oneri sulla Sicurezza,

4. ol individuare guale operatore economico secondo classificato Rimeter srl con sede in
Toceo Casauria (Pescara) alla C.da Madonna deglt Angeli n. 28, P.iva 01930480684,

5. i nominars:

na

s Ling. Lorenzo Livelio Hup dells fase di sseaurions det nondratio;
»  # Geom. Emidio Rossano DI Nardo Direltore det Lavor;

8. < dare atte chs Vefficacls deWaggivdicazione sard subordinales sifesiio positivo
delfacceriamento del requisit aulocerificall delfaggiudicataric e fallo salve 1 potert d
autotutela previst;

7. i disporre la comunicazione ai sensi dellart. 78, comma 5 del Dlgs, n. B0/201E;

8. di informare Tufficio contratt, Festensore del provvedimento, MUGC, Pufficio controlio di
gastione & Pufficio finanziario.

Bl odm

i ﬁ!ﬁﬁﬁﬁﬁ%@?ﬁ%ﬁﬁm.ﬁ
Dott. Mar}cﬁ"Santediwia

>



Determinazione n. : del 2~ 1. 120.

Firma leggibile
LF’escara.

]
L'UFFICIO PROPONENTE

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

i
‘.
Fase affidamento ‘

. . Dott. Ing. Dino Centorame
Pescara_U -0 2 -

_

IL RESPONSIABILE
UFFICIO GARE ED ESECUZIONE E CONTROLLO DEL CONTRATTO
Dott. Ing. Dino Centorame

| Pescara, U% 8¢ 2o S— a a” A

S| ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA

REGOLARITA’ CONTABILE DEL
PRESENTE ATTO E SE NE RILEVA L'IMPEG

NO FINANZIARIO:
-
N

IL DIRIGENTE AMMINIST] ne\T Vq/ElNANZIARIO

/ } Dott.ssa Ri y_'e '1!"" UL/
Pescara 'C'f_\ 1;'}‘2/ L( x.._,_,..',.uf ~

Jp—

1 A4

IL COLLEGIO-BI DIREZIONE
; o P L D ”',J
/.a‘. / .. ft»"’-l" .’ ‘VJ"L’ E‘nﬁ'/'r‘

7 Y L ’ f

17 / /", L s
Pescara _L'h /{77 [0t

NOTE:

A.C.A. S.p.A. in House Providing - Societa per azioni a totale capitale pubblico
Via Maestri del Lavoro d'Italia n. 81— 65125 Pescara
Tel. 085/41781 — Fax 085/4156113 - P, IVA 01318460688 - C.F. 91015370686 — C.C.LA.A. di Pescara n. 55010/97




